
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 690/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5182/12-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  
8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Παυλίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ο  οποίος απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 690: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού-Οικονομικού 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.5116/11-9-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. 
Δράμας. 

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την  έγκριση   διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1292.1211.0001 472 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΒΕΛΟΝΕΣ ΚΑΙ ΦΙΑΛΙΔΙΑ 
ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.512,90 3.000,00 398,02 

ΑΔΑ: 6ΔΗ27ΛΒ-ΕΝΒ



2 1072.1699.0001 473 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΑΣΤΙΧΟ, ΣΦΗΜΑ, ΜΠΟΥΖΙ, 
ΙΜΑΝΤΑΣ, ΛΑΔΙ, ΜΕΣΙΝΕΖΑ, 
ΣΤΡΟΦΑΛΟΣ, ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

392,00 38.904,13 21.222,49 

3 1072.0869.0001 474 

ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΠΡΟΓ/ΤΟΣ, 
ΠΑΡΟΧΗ ΕΞ' ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΙΚΤΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 
ΓΡΑΜΜΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΑΝΑΛΥΤΗΣ 
ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ, 
ΝΕΦΕΛΟΜΕΤΡΟ, 
ΦΡΕΝΟΜΕΤΡΟ, 
ΦΩΤΟΜΕΤΡΟ Κ.ΛΠ.) ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ 

5.700,00 20.613,20 2.807,17 

4 1072.0899.0001 475 

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΜΙΚΤΗΣ 
ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΛΟΙΠΟΥ ΦΟΡΗΤΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ 

2.100,00 14.734,00 2.532,90 

5 1072.0899.0001 476 

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ISO 9001 ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 14.734,00 2.532,90 

6 1072.0899.0001 477 

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ISO 9001 ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 14.734,00 2.532,90 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   690 /2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΗ27ΛΒ-ΕΝΒ


		2014-10-02T14:31:29+0300
	Athens




